

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 9/2022
	CNPJ: 10.396.929/0001-35 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 50/2022
b) Nr. Licitação: 9/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 28/02/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Execução do projeto de fornecimento e instalação elétrica da entrada de energia trifásica 125^a, na Unidade de Saúde Hélio dos Anjos Ortiz, no Município de Xanxerê, através de Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso I, da Lei Nº 8.666/93.*

Lote: 1

Participante: ENERGIE - SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Poste de Concreto DT 9/600daN - Poste de Concreto DT 9/600daN	1,000	UND	1.800,90	1.800,90
2	Armação secundária pesada chapa 3/16' galvanizada - Armação secundária pesada chapa 3/16' galvanizada	2,000	UND	23,03	46,06
3	Isolador roldana porcelana um leito - Isolador roldana porcelana um leito	2,000	UND	9,44	18,88
4	Parafuso cabeça quadrada M16x200mm - Parafuso cabeça quadrada M16x200mm	2,000	UND	12,60	25,20
5	Eletroduto de PVC rígido 2" barra de 3m - Eletroduto de PVC rígido 2" barra de 3m	4,000	UND	33,68	134,72
6	Curva de PVC rígido 2" 180º ou cabeçote de alumínio - Curva de PVC rígido 2" 180º ou cabeçote de alumínio	2,000	UND	13,76	27,52
7	Luva de PVC rígido 2" - Luva de PVC rígido 2"	6,000	UND	3,99	23,94
8	Curva de PVC rígido 2" 90º - Curva de PVC rígido 2" 90º	2,000	UND	9,52	19,04
9	Fita de aço galvanizada para eletroduto em poste - 10m - Fita de aço galvanizada para eletroduto em poste - 10m	1,000	UND	25,77	25,77
10	Presilha de latão para fita de aço galvanizada - Presilha de latão para fita de aço galvanizada	10,000	UND	0,73	7,30
11	Eletroduto de PVC rígido 1" barra 3m - Eletroduto de PVC rígido 1" barra 3m	1,000	UND	13,02	13,02
12	Porca pesada para eletroduto 2" - Porca pesada para eletroduto 2"	2,000	UND	36,81	73,62
13	Porca leve para eletroduto 3/4" - Porca leve para eletroduto 3/4"	1,000	UND	6,05	6,05
14	Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor preta 1KV - Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor preta 1KV	18,000	MT	59,40	1.069,20
15	Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor branca 1KV - Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor branca 1KV	18,000	MT	59,40	1.069,20
16	Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor vermelha 1KV - Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor vermelha 1KV	18,000	MT	59,40	1.069,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor azul - Cabo de cobre isolado flexível 70mm ² cor azul	18,000	MT	59,40	1.069,20
18	Cabo de cobre nu 35mm ² - Cabo de cobre nu 35mm ²	20,000	MT	29,16	583,20
19	Terminal tipo TCM 70mm ² curto - Terminal tipo TCM 70mm ² curto	16,000	UND	14,70	235,20
20	Haste de terra cooperweld 5/8" x 2400mm - Haste de terra cooperweld 5/8" x 2400mm	5,000	UND	53,72	268,60
21	Conector para aterramento tipo parafuso - Conector para aterramento tipo parafuso	5,000	UND	6,96	34,80
22	Caixa de inspeção de aterramento pvc diam. 30cm - Caixa de inspeção de aterramento pvc diam. 30cm	1,000	UND	26,91	26,91
23	Disjuntor termomagnético trifásico 125A Din - Disjuntor termomagnético trifásico 125A Din	1,000	UND	314,05	314,05
24	DPS 275V 45kA - DPS 275V 45kA	3,000	UND	63,52	190,56
25	Caixa para medidor polifásico tipo M92 padrão Iguazu - Caixa para medidor polifásico tipo M92 padrão Iguazu	1,000	UND	840,00	840,00
26	Miscelâneas e acessórios - Miscelâneas e acessórios	1,000	UND	150,00	150,00
27	Mureta em alvenaria - Mureta em alvenaria	1,000	SV	1.350,00	1.350,00
28	Mão de obra de montagem e instalação - Mão de obra de montagem e instalação	1,000	SV	2.520,00	2.520,00
				Total do Participante:	13.012,14
				Total Geral:	13.012,14

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 13.012,14

Xanxerê, 28/02/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL